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I. ДОГОВОРНИ СТРАНИ
А.  Здружение на граѓани за унапредување на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ Битола со седиште на ул. Питу Гули бр.40/12 – Битола, застапувано од Емилиа Ѓероска (во понатамошниот текст, примател на услугите) од една страна, и
[bookmark: _Hlk222926440]Б. ____________, со адреса: ________ со EМБС/ЕМБГ _____________ и трансакциска сметка број _______________, ___________ Банка АД ___________, (во понатамошниот текст: Извршител) од друга страна,
на ден ______________ година, го склучија следниов:

Д О Г О В О Р
за ангажман на надворешна експертиза за инклузивно стратешко планирање на програми за младински центри во Пелагонискиот регион

II. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ
Член 1
Предметот на овој договор е ангажирање на за ангажирање на надворешна експертиза за инклузивно стратешко планирање на програми за младински центри во Пелагонискиот регион во рамките на проектот „Од младинско зајакнување кон институционална сопственост ПЕЛО / Transitioning Pelagonia’s Youth Empowerment to Local Ownership PELO“ финансиран согласно потпишаниот Договор со број 25-0001195 од 11.07.2025 год. помеѓу Амбасада на Кралството Холандија и Здружение на граѓани за унапредување на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ.

Член 2
Поконкретно, должностите и одговорностите на извршителот опфаќаат:
1. Подготовка и планирање на процесот
· Развивање методологија за партиципативно ко-креирање на двегодишни програми 
•  Подготовка на алатки за планирање (агенди, прашалници, матрици, работни материјали) 
• Координација со општините и локалните чинители (млади, општински кадар особено службениците за млади, граѓански организации)







2. Вклучување на засегнати страни
· Обезбедување праведно учество на различни групи млади во сите фази на планирањето (вклучително ранливи категории, млади кои живеат на оддалечени места) 
· Комуникација со општините, мапирање на локални граѓански организации и комуникација 
3. Фасилитација на партиципативни работилници
· Организација и водење на најмалку по 2 планирачки работилници во сите 7 општини ( Новаци, Могила, Ресен, Крушево, Кривогаштани, Долнени и Демир Хисар), односно вкупно 14 работилници во Пелагонискиот регион
· Поттикнување активно учество и дијалог меѓу сите засегнати страни 
· Користење партиципативни методи (brainstorming, co-design, приоритизација)
4. Развивање на драфт верзија на двегодишните програми:
· локален контекст и моментална состојба со младинските програми/центри (1 страна)
· Сумирање и анализа на идентификувани потреби на младите
· Анализа на локалниот контекст и постојните ресурси
· Дефинирање приоритети и програмски области 
· Цели, активности, индикатори и временска рамка 2026-2027
· Усогласување со локални стратегии и политики 
5. Валидација и финализација
· Консултации со засегнатите страни 
· Инкорпорирање на повратни информации 
· Подготовка на извештај за процесот на ко-креирање
· Доставување финални програмски документи за сите 7 Младински центри/општини (да се користи ист формат на документот за сите 7 програми, со користен фонт Calibri, големина 11, проред 1,5, визулен идентитет ќе биде споделен од Про Локал)

Член 3
Извршителот во рамки на договорот треба да ги испорача следните клучни испорача следните резултати, кои се директно поврзани со дефинираните задачи:
1. Методологија за партиципативно планирање 
2. Докази за одржани и фасилитирани работилници во 7 општини 
3. 7 нацрт двегодишни програми за младински центри 
4. 7 финализирани две годишни програми 
5. Завршен консолидиран извештај ( не подолг од 7 страни), кој вклучува: 
· опис на процесот 
· користени методи 
· идентификувани потреби 
· препораки






III. ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ
Член 4
Времетраењето на Договорот е од ----------- до ------------- година

IV. НАЧИН, УСЛОВИ И РОКОВИ НА ПЛАЌАЊЕ
Член 5
Вкупната вредноста на овој Договор е ----------- денари бруто износ. Исплатата ќе се направи на трансакциска сметка број -------------------- во рок од 7 работни денови по испорака на оутпутите наведени во член 3 од овој Договор .

V. УСЛОВИТЕ ЗА ПРЕКИНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 6
Договорените страни можат да го раскинат договорот во следните случаи:
-	Спогодбено
-	Заради неисполнување на обврската од двете страни
-	Неквалитетно и ненавремено извршување на обврската во континуитет од два месеци

Член 7
Договорената страна која поради неисполнување на договорените обврски има намера да го раскине договорот, е должна тоа да и го соопшти на другата договорена страна благовремено, најмалку 7 дена пред раскинување на договорот

Член 8
Ниту една договорена страна нема право своите обврски да ги пренесе на трета страна, без взамена потпишана писмена согласност.







Член 9
Овој договор е составен од 2 (два) еднообразни примероци од кои по 1 (еден) за секоја договорена страна.



Извршител:





_____________________
-----------
Примател на услугите:
Здружение на граѓани за унапредување на развојните процеси ПРО ЛОКАЛ Битола



_________________
Емилиа Ѓероска
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